(a) L. & R. eccl. 10. 3. p. 187.

XI. Urbani clementia erga Aragonium in extra-henda pluries decreto-ria sententia. (b) To. 2. ep. fecr. p. 274. ext. 175. & in MS. bibli. Vall. signat. B. n. 12. p. 310. Intenta-jauctra Sardici regni.

ab eo fidei sacramento adacta, Urbani V. beneficiariam se professa est, ut vetera monumenta testantur (g).

Hoc anno urbit repetitis vicibus, nimis pridie idus martii & v. idus junii Urbanus judiciorum ordinem adversus Petrum Regem Aragonum (b) ob intermis-sas Sardici census solutionem clientelaremque sponsonem; ac regna Sardiniae & Corsica revocanda ad sedis Apostolicæ imperium intentavit: ac post repetitam edicti superiori anno allati formulam, narratosque ritus judiciorum servatos, demum addidit: *Inspecta dicti Petri Regis contumacia, ut præmittitur, non comparentis, ipsum Petrum Regem reputamus (prout est) & pronuntiamus (prout ratio exigit) contumacem.* Et licet nostram declaracionem bujusmodi super incurssione prædictarum pœnarum, & amissione dicti regni Sardiniae & Corsicae, & reversione ipsius ad nos & Romanam ecclesiæ supradictam facere justè possemus: tamen erga ipsum Petrum Regem volentes adhuc benignius agere, de clementia dictæ sedis eundem terminum, ad bodie prorogatum sebatum, de speciali gratia ad diem decimam octavam mensis augusti proxime futuri, si consistorium fuerit, alioquin ad primam diem ex tunc immediate sequentem, quæ ipsum consistorium fuerit, autoritate apostolica de dictorum fratrum consilio tenore præsentium prorogamus.

Et ad majorem cautelam ipsum diem ad omnia, ad quo idem Rex bodierna die, comparare debebat, ipsi Regi pro peremptorio termino assignamus: eumque nibilominus per hoc publice citationis editum, cuiusmodi citandi modum ex certis rationabilibus causis eligimus, presente hac multitudine copiosa fidelium peremptorie citamus, ut dicta die XVIII. episdem mensis Auguſti si consistorium fuerit (ut præfertur) alioquin prima die, quæ idem consistorium erit, coram nobis in ipso consistorio legitime comparare procuret, auditurus dictam declarationem nostram super incurssione dictarum sententiarum seu pœnarum, excommunicationis videlicet in eis personam, ac interdicti in præfatum regnum Sardiniae & Corsicae, & super ammissione dicti regni, & eius reversione ad nos & Romanam ecclesiæ supradictam, & ad liberam & expeditam dispositionem ipsius per nos (authore Domino) prout de jure fuerit factendum: aportare prædicentes eidem, quod sive compareat sive non compareat in termino memorato, nos contra ipsum ad declarationem bujusmodi faciendam & alias, prout justum facerit & nobis expedire videbitur, procedemus, ipsius Petri Regis absentia seu contumacia non obstante. Et infra: Cæterum volumus & autoritate prædicta decernimus, quod citatio, requisito, & monito supradictæ Ann. Eccl. Tom. XXVI.

proinde Petrum Regem arctent eumdem, ac si ei personaliter insinuatæ & intimata fuissent, non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo, &c. Datum & actum Avinione in palacio apostolico hora consistoriali v. id. iunii pontificatus nostræ anno III.

Meminit Surita (b) de intentata Petro XII. Regi Aragonum juris in Sardicum regnum (c) Surit. privatione, & objectis censuris ecclesiasticis; ac Ferdinandum Herediam Petri in 9. 6. 53. aula pontificia oratorem prudentia sua discriben avertisse: pertinuisse vero. Aragonensem, ne Urbanus Sardiniae jura in Aragoniæ Arboræ regulum conferret, qui facile us Sardi ad suas partes Sardos effet pellecturus. Excitatus itaque iis stimulis Petrus, Sardici nimis regni ad sedem Apostoli Mittit devolvendi jacturæ metu, Franci oratorem Rome jurisprudentum legatum, ad clientelam nominis Sardiniae & Corsicae regna Pontificis beneficio accepta profiteretur: qui cum hibernem ex coram Cardinalium senatu injunctis sibi partibus effet perfundit Urbanus publico diplomate (a) rem gestam præsentia secuturis exatibus voluit commendata. (d) To. 3. ep. fecr. p. 77.

Urbanus, &c. ad perpetuam rei memoriam.

Præsentium tenore testamur, quod constitutus in præsencia nostra & fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium in publico consistorio, astante etiam aliorum fidelium multitudine copiosa, dilectus filius magister Franciscus Rome legum docttor, ac confessor, ambassiator, & procurator charissimi in Christo filii Petri Regis Aragonum, ac Sardiniae & Corsicae illustris, ad huc specialiter ordinatus [prout constat publico instrumento inde confecto, ac præfati Petri Regis sigillo in cera rubea pendentis munitione], recognoscens, quod idem Rex ratione regni Sardiniae & Corsicae, ad Romanam ecclesiæ pertinentis, quod felicis recordationis Bonifacius Papa VIII. prædecessor noster claræ memorie Jacobo Regi Sardiniae & Corsicae avo dicti Regis Petri, & heredibus suis sive certis modis & conditionibus in perpetuum feudum concessit. Cui quidem Bonifacio prædecessori idem Jacobus Rex personaliter pro eodem regno vassallum ligium, & homagium fecit, & juratamentum fidelitatis præstavit per seipsum, & tenebatur cuilibet Romano Pontifici infra annum post creationem suam per procuratores ad procuratores ad hoc legitime constitutos familiariter pro eodem regno vassallum ligium, & homagium facere, & juratamentum fidelitatis præstare, &c. Adducit Urbanus Petri Regis literas, quibus Pontifici Sardiniam & Corsicam sedi Apostolicæ acceptas refert: ac leges a Bonifacio VIII. referit. Jacobo Regi dictas, in tertis illius literis (e) Annal. (e), idem Aragonius admittit: denique to. 14. A. subdit, se ad clientelarem sponsonem præstandam oratorem auctoritate instruxisse. seqq.